
Turismo 1

( pesos )

de   21RAMO:

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE
ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTALCLAVE DENOMINACIÓN ASIGNADO
2016

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

2

0321W3N0157

0821W3N0028

1321W3N0007

1421W3N0004

1421W3N0010

1421W3N0015

1421W3N0013

1421W3N0016

1421W3N0014

1421W3N0018

1421W3N0019

14212100008

14212100007

14212100006

14212100005

14212100004

Programa de obras y servicios del CIP Nayarit.

Centro Integralmente Planeado Costa del Pacífico

Puente Bojórquez. Cancún, Quintana Roo

Marina Cozumel. 2da. Etapa

Programa de Mantenimiento a Las Instalaciones de las Marinas FONATUR

Estudios de pre inversión para el proyecto Centro Turístico Sustentable de
Chichén Itzá, en el Edo. de Yucatán
Estudios de pre inversión para el proyecto Centro Turístico Sustentable de
Palenque, en el Edo. de Chiapas
Estudios de pre inversión para el proyecto Centro Turístico Sustentable
Teotihuacán, en el Edo. de México
Estudios de pre inversión para el proyecto Calakmul, en el Edo. de Campeche.

Estudios y Gestión Ambiental Necesarios para el Proyecto Puente del Sistema
Lagunar Nichupté en Cancún, Quintana Roo
Estudios de pre inversión para el Proyecto Turístico Integral de Laguna y Presa
Necaxa, en el Edo. de Puebla
ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DE RECUPERACION DE PLAYAS / 08
PROGRESO
ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DE RECUPERACION DE PLAYAS / 07
HOLBOX
ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DE RECUPERACION DE PLAYAS / 11
PUERTO VALLARTA
ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DE RECUPERACION DE PLAYAS / 12
MANZANILLO
ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DE RECUPERACION DE PLAYAS / 13
IXTAPA

 18

 25

 23

 23

 35

 31

 07

 15

 04

 23

 21

 31

 23

 14

 06

 12

NAYARIT

SINALOA

QUINTANA ROO

QUINTANA ROO

VARIOS

YUCATAN

CHIAPAS

ESTADO DE MEXICO

CAMPECHE

QUINTANA ROO

PUEBLA

YUCATAN

QUINTANA ROO

JALISCO

COLIMA

GUERRERO

 4,279,959,102

 6,754,285,008

 930,366,402

 122,138,837

 29,136,914

 46,929,169

 38,929,880

 51,195,458

 19,251,625

 42,662,881

 31,997,161

 18,842,915

 14,976,592

 19,282,556

 16,821,336

 15,986,208

 96,000,000

 656,000,000

 240,000,000

 8,700,000

 5,831,136

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 10,000,000

 1,000,000

 10,276,812

 8,477,650

 12,450,530

 9,812,422

 9,404,611

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

K021

K027

K028

Proyectos de infraestructura de turismo

Mantenimiento de infraestructura

Estudios de preinversión

 1,000,700,000

 5,831,136

 74,307,485

 1,000,700,000

 5,831,136

 74,307,485



Turismo 2

( pesos )

de  2 21RAMO:

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE
ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTALCLAVE DENOMINACIÓN ASIGNADO
2016

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

14212100003

14212100002

14212100001

ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DE RECUPERACION DE PLAYAS / 14
ACAPULCO
ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DE RECUPERACION DE PLAYAS / 15
BOCA DEL RIO
ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DE RECUPERACION DE PLAYAS / 16
TECOLUTLA

 12

 30

 30

GUERRERO

VERACRUZ

VERACRUZ

 19,374,921

 17,704,670

 15,087,940

 3,828,616

 2,974,614

 2,082,230


