PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) ENERO DE 2016

RAMO: 21 Turismo Página: 1 de 2

Programas y Proyectos de Inversión									
CLAVE	NOMBRE		ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO				
		CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	ASIGNADO 2016				
	Programa Presupuestario:				1,000,700,000				
	K021 Proyectos de infraestructura de turismo				1,000,700,000				
0321W3N0157	Programa de obras y servicios del CIP Nayarit.	18	NAYARIT	4,279,959,102	96,000,000				
0821W3N0028	Centro Integralmente Planeado Costa del Pacífico	25	SINALOA	6,754,285,008	656,000,000				
1321W3N0007	Puente Bojórquez. Cancún, Quintana Roo	23	QUINTANA ROO	930,366,402	240,000,000				
1421W3N0004	Marina Cozumel. 2da. Etapa	23	QUINTANA ROO	122,138,837	8,700,000				
	Programa Presupuestario:				5,831,136				
	K027 Mantenimiento de infraestructura				5,831,136				
1421W3N0010	Programa de Mantenimiento a Las Instalaciones de las Marinas FONATUR	35	VARIOS	29,136,914	5,831,136				
	Programa Presupuestario:				74,307,485				
	K028 Estudios de preinversión				74,307,485				
1421W3N0015	Estudios de pre inversión para el proyecto Centro Turístico Sustentable de Chichén Itzá, en el Edo. de Yucatán	31	YUCATAN	46,929,169	1,000,000				
1421W3N0013	Estudios de pre inversión para el proyecto Centro Turístico Sustentable de Palenque, en el Edo. de Chiapas	07	CHIAPAS	38,929,880	1,000,000				
1421W3N0016	Estudios de pre inversión para el proyecto Centro Turístico Sustentable Teotihuacán, en el Edo. de México	15	ESTADO DE MEXICO	51,195,458	1,000,000				
1421W3N0014	Estudios de pre inversión para el proyecto Calakmul, en el Edo. de Campeche.	04	CAMPECHE	19,251,625	1,000,000				
1421W3N0018	Estudios y Gestión Ambiental Necesarios para el Proyecto Puente del Sistema Lagunar Nichupté en Cancún, Quintana Roo	23	QUINTANA ROO	42,662,881	10,000,000				
1421W3N0019	Estudios de pre inversión para el Proyecto Turístico Integral de Laguna y Presa Necaxa, en el Edo. de Puebla	21	PUEBLA	31,997,161	1,000,000				
14212100008	ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DE RECUPERACION DE PLAYAS / 08 PROGRESO	31	YUCATAN	18,842,915	10,276,812				
14212100007	ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DE RECUPERACION DE PLAYAS / 07 HOLBOX	23	QUINTANA ROO	14,976,592	8,477,650				
14212100006	ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DE RECUPERACION DE PLAYAS / 11 PUERTO VALLARTA	14	JALISCO	19,282,556	12,450,530				
14212100005	ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DE RECUPERACION DE PLAYAS / 12 MANZANILLO	06	COLIMA	16,821,336	9,812,422				
14212100004	ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DE RECUPERACION DE PLAYAS / 13 IXTAPA	12	GUERRERO	15,986,208	9,404,611				

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) ENERO DE 2016

RAMO: 21 Turismo Página: 2 de 2

Programas y Proyectos de Inversión									
CLAVE	NOMBRE		ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO				
		CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	ASIGNADO 2016				
14212100003	ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DE RECUPERACION DE PLAYAS / 14 ACAPULCO	12	GUERRERO	19,374,921	3,828,616				
14212100002	ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DE RECUPERACION DE PLAYAS / 15 BOCA DEL RIO	30	VERACRUZ	17,704,670	2,974,614				
14212100001	ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DE RECUPERACION DE PLAYAS / 16 TECOLUTLA	30	VERACRUZ	15,087,940	2,082,230				

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.